香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負
責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部
或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

中國交通建設股份有限公司
CHINA COMMUNICATIONS CONSTRUCTION COMPANY LIMITED

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：1800）

2024年第一季度主要經營數據公告

本公告乃由中國交通建設股份有限公司（「本公司」，連同其附屬公司「本集團」）
根據香港法例第571章證券及期貨條例第XIVA部及香港聯合交易所有限公司證
券上市規則第13.09條而作出。

現將本集團2024年第一季度主要經營情況公佈如下，供各位投資者參閱。

一 . 主要經營情況

報告期，本集團新簽合同額為人民幣5,072.98億元，同比增長10.81%，完
成年度目標的 25.49%（按照董事會審議批准的在 2023年新簽合同額人民幣
17,532.15億元的基礎上增長13.50%，即人民幣19,898.99億元測算）。其中，基
建建設業務、基建設計業務、疏浚業務和其他業務分別為人民幣 4,644.26億
元、人民幣101.31億元、人民幣292.19億元和人民幣35.22億元。

各業務來自於境外地區的新簽合同額為人民幣912.35億元（約折合129.43億
美元），同比增長 9.37%，約佔本集團新簽合同額的 18%。其中，基建建設業
務、基建設計業務、疏浚業務和其他業務分別為人民幣872.83億元、人民幣2.88

億元、人民幣31.26億元和人民幣5.38億元。

– 1 –

各業務按照公司股比確認基礎設施等投資類項目合同額為人民幣267.34億元，
預計在設計與施工環節本集團可承接的建安合同額為人民幣215.03億元。

2024年第一季度新簽合同

（單位：人民幣億元）

業務分類 2024年1–3月 2024年累計
2023年

同期累計

同比

增減

個數 金額 個數 金額 金額 (%)

基建建設業務 1,482 4,644.26 1,482 4,644.26 4,012.20 15.75

 港口建設 90 286.41 90 286.41 385.36 -25.68

 道路與橋樑建設 148 729.67 148 729.67 1,051.16 -30.58

 鐵路建設 4 49.35 4 49.35 129.78 -61.97

 城市建設等 1,200 2,706 1,200 2,706 1,689.39 60.18

 境外工程 40 872.83 40 872.83 756.50 15.38

基建設計業務 1,707 101.31 1,707 101.31 174.00 -41.77

疏浚業務 340 292.19 340 292.19 355.54 -17.82

其他業務 不適用 35.22 不適用 35.22 36.39 -3.23

合計 不適用 5,072.98 不適用 5,072.98 4,578.13 10.81

本公告中任何數據及表格所載的數據之差，是由於四捨五入計算所致。

– 2 –

二 . 主要簽約合同

本集團 2024年1-3月份簽約的主要合同，指單項合同金額佔該季度所屬業務
板塊或項目類型合同金額的10%以上，且合同金額在人民幣1億元以上的項目。

主要簽約合同

（單位：人民幣億元）

序號 項目名稱 金額 業務板塊

1 江蘇省宿遷市濰宿高鐵江蘇段站前3標項目 30.11 基建建設
2 重慶市經開區江南春城綜合開發項目 30.67 疏浚板塊

三 . 已簽約尚未執行的重大項目進展情況

本集團目前無已簽約尚未執行的重大項目。

本集團上述經營指標和數據為初步統計數據，與定期報告披露的數據可能存在
差異，僅供參考。

承董事會命
中國交通建設股份有限公司

俞京京

公司秘書

中國北京
2024年4月26日

於本公告日期，董事為王彤宙、王海懷、劉翔、劉輝#、陳永德#、武廣齊#及周孝文#。

# 獨立非執行董事

– 3 –